לצורך הכנת הדוח נפגשו נציגי משרד מבקר המדינה עם נציגי תושבים משכונות בדרום ת"א ועם נציגים מכמה ארגונים שעוסקים בענייניהם של זרים (להלן - ארגונים).

יצוין כי במאי 2013 פרסם מבקר המדינה חוות דעת לפי סעיף 21(א) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב), בדבר "הטיפול בקטינים חסרי מעמד אזרחי בישראל" (להלן - דוח הקטינים)⁶, ומעקב

¹ בנוגע למדיניות אי-ההרחקה ראו להלן.

² המכונה לעתים "צפון סודן". עם הקמתה של מדינת דרום סודן, יש להבחין בין השתיים.

³ מסתננים כהגדרתם בחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954. כיום אלו בעיקר זרים שנכנסו לישראל דרך הגבול עם מצרים שלא כחוק ונתפסו.

⁴ ע"מ 8908/11 אספו נ' משרד הפנים (פורסם במאגר ממוחשב, 17.7.12).

⁵ בג"ץ 7146/12 אדם ואח' נ' הכנסת ואחרים, (פורסם במאגר ממוחשב, 16.9.13).

⁶ מבקר המדינה, דוח שנתי 163 (2013), עמ' 1841.

אחר התיקון של חלק מהליקויים שהועלו בה מצורף לדוח זה⁷.

במצב הקיים נפגעת, במקרים מסוימים, יכולתם של זרים להיות מוגנים מרעב ולהתקיים קיום בסיסי בכבוד. על היועץ המשפטי לממשלה לבחון לאור ממצאיו של פרק זה את המצב הקיים והמתהווה בתחום זה וזאת על מנת להבטיח קיום הוראות חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו והדין הבין-לאומי.

¹⁰ לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, מקום משמורת מוגדר כאחת החלופות האלה: בית סוהר; מקום מעצר; מקום משמורת מיוחד שייקבע לצורך משמורת בצו; מקומות אחרים שייקבעו בצו.

שירותי בריאות

1. מסוף 2008 ועד סוף 2013 חלו שינויים מפליגים בהיקף אוכלוסיית הזרים שאינם בני הרחקה בישראל.